
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: MAROTTA BARBARA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ORTE 

 
PROVINCIA DI VITERBO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE III - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI - GARE E CONTRATTI  - FARMACIA COMUNALE 

 
N. 259 DEL 07/06/2024  

  
 
OGGETTO: 
Affidamento alla Ditta Barbarossa Service sas dell'assistenza tecnica annuale 2024 sul registratore di cassa della 
farmacia comunale. CIG B205114A9C 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FARMACIA 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 10/01/2024 “Nomina responsabili di servizio e conferimento degli 
incarichi dirigenziali” 
Richiamati: 

-   l'art. 50 comma 1 lettera b) del dlgs 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’articolo 14 (soglia di rilevanza europea) con la modalità dell’ affidamento diretto per servizi 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 
- l'art. 49 comma 6 del medesimo dlgs che stabilisce che è comunque consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro; 

Ravvisato che la farmacia comunale dispone di un registratore di cassa che necessita di assistenza tecnica 
annuale  
Vista la nota del 30/05/2023 della Ditta Barbarossa Service Sas – PI 11644301001- per assistenza tecnica 
anno 2024, aggiornamenti sulla cassa della farmacia comunale di Orte, per un importo pari a € 244,00 di cui 
Iva € 44,00 
Verificata la disponibilità delle risorse economico finanziarie necessarie per la fornitura in oggetto sul 
capitolo del bilancio di esercizio 2024 n.1616.10 – Spese gestione farmacia –riparazioni; 
Accertata  la regolarità contributiva attraverso  l’ acquisizione del DURC  
Acquisito lo SMART CIG B205114A9C 
Preso atto dell’importo dell’affidamento pari ad € 244,00 di cui Iva € 44,00 ; 
 
                                                                       DETERMINA 
 
1. Di affidare per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta Barbarossa Service Sas – PI 1164430100- l’ 
assistenza tecnica annua 2024, sulla cassa della farmacia comunale di Orte; 
2. Di imputare la somma pari ad € 244,00 di cui Iva € 44,00 al capitolo n.1616/10 del Bilancio 2024; 
3. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura Finanziaria 

 
  Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
MAROTTA Barbara 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


